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Toks likimas
Nekartojo klaidų 
Žodžių žvėrynas 
O kur jaunimas?

JUOZAS TYSLIAVA

SLA seimas Scrantone bai
gėsi gana triukšmingai. Tauti
nė frakcija pralaimėjo, netek
dama savo atstovybės organo 
redaktoriaus vietoje. Šioms pa
reigoms išrinktas žinomas ra
šytojas, poetas ir advokatas 
Kleofas Jurgelionis, tuo tarpu, 
kai Stasiui Vitaičiui, aštuonio
lika metų redagavusiam Tė
vynę, iš tų pareigų pasitrau
kiant, net pamiršta padėkoti...

Toks Amerikos (lietuvių laik
raščio redaktoriaus likimas.

Kitas. SLA seimas bus Chica
goje. Daugelis tai laiko blogu 
ženklu. Kai kurie net sako, 
kad “dabar eilė Vinikui ir 
Mockui...”

Bet tie, kurie atsimena Cle
veland© Šeimą, turėtų įsidėti 
į galvas, kad seimo vieta nie
ko nereiškia. Viską reiškia — 
dirbti. Ir jeigu tik “pažangie
ji” pabandytų vieni valdyti 
SLA, tai jie susitiktų su labai 
stipria tautininkų opozicija.

Jeigu palygintume šį seimą 
au jubiliejiniu seimu Clevelan- 
dė, >■ tai turėtume ” pripažinti, 
kad šį sykį ‘^pažangieji” pasi
rodė” lankstesni, moką laviruo
ti. Kai dėl Bagočiaus, tai rei
kia pasakyti, kad jis, kaipo 
geimo vedėjas, nepakartojo nė 
vienos tų klaidų, kuriomis jis 
buvo taip garsus Clevelande. 
Šių savo ir savo leitenantų ma- 
nįevtų dėka, Bagočius išvengė 
vieno labai nemalonaus pa- 
klą^įmo apie buvusią .W,or ces- 
t’erio kuopą, kurios bylą jis bu
vo pasiėmęs ir kurios reikalas 
prezidento raporte kažin ko
dėl nebuvo pažymėtas.

Kalbant apie šį seimą, reikia 
pasakyti, kad jame, kaip ir 
kiekviename panašiame suva
žiavime, netrūko kurjozų. 
Tuos kurjozus buvo galima pa
stebėti ne tik . prezidento ir 
prezidijumo narių kalbose, bet 
ir delegatų pareiškimuose. Su
dėjus visus tuos kurjozus į 
daiktą, susidarytų gana gražus 
“žodžių žvėrynas”.

Bagočius labai mėgsta var
toti “perpendekuliarus”. Jam 
tarus žodį “rūiyti”, atsistoja 
delegatas Tareila ir sako:

“Liaukitės, tas žodis čia taip 
negražiai nuskambėjo...”

Netrūko ir daugiau panašių 
kurjožų. Delegatas Grinius 
kalbėjo apie SLA organizato
rius, kurie, jo nuomone, turė
tu^ būti teiki “specialistai”, kad 
“dešimts sykių neįėję į stabą, 
vienuoliktąjį turės įeiti”. Kitas 
delegatas, klausydamas tos 
klibos, pridūrė:
. “Jeigu mokės pritaikyti rak-

■1 • • I

Dar prieš seimo atidarymą 
visiems delegatams buvo pada
linta jubiliejinis Chicagos lie
tuvių tautininkų kapinių leidi
nys, kurį Kleofas Jurgelionis 
atsivežė, kaip “dovaną”. Tai 
taip pat neapsieita be pastabų 
Vienas iš delegatų taip paste
bėjo:

“Buvo laikai, kada lietu via’ 
kūrė organizacijas, o dabar — 
kapines...”’ '

Lietuvos Nepriklausomybės ir Vilniaus ai 
mgia viso pasaulio lietuviu s į vieną milžin 
r: \ ienodą,nusistatymą. Nors tuose rei
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KINAI NORI SUSIMOBILIZUOTI IR

Japonai sakosi sunaikino 51 kinų lėktuvą ir už
ėmė Hukovą; plinta cholera ir šiltinė

ŠANCHAJUS, liepos 5 d.— 
Kinijos vyriausybė pareiškė, 
kad kinai atkakliai gins kiek
vieną savo žemės pėdą Vuha- 
ųo srityje, įskaitant Hankovą, 
Vučangą ir Hanijangą.

Sako, tos srities gyventojai 
ir darbininkai bus apginkluo
ti. Kautynės ties Vuhanu bus 
lemiamosios kautynės dabarti
niame kare. Bet jei kinai ir 
bus priversti pasitraukti, tai 
tas dar nereikš kinų pasida
vimą.

Strateginiai punktai įtvirtin
ti ir daug jėgų sutraukta ties 
Yangtze ope. Kariuomenė ir japonų tik vienas lėktuvas din- 

glaudžiai go be žiniose
Praėjusią savaitę- šanchaju-

rinių organizacijų.
Bus sudaryti tam tikri bū

riai, kurie dirbs susisiekimo, 
pirmosios pagalbos tiekimo, 
pozicijų įtvirtinimų ir šnipinė
jimo srityse.

Tuo tarpu japonai užėmė 
Hukovą, 160 mylių atstu nuo 
sostinės ir 100 mylių atstu nuo 
Nanča-ngo. Tai buvo svarbus 
kiny atsparos punktas, pasto- 
jant japonams kelią į kinų sos
tinę Hankovą.

Be to, japonai, skelbia, 
jų lakūnai sunaikino 51 
nų lėktuvą Nančange.

kad 
ki- 

Sa ko,

eiviliai gyventojai
bendradarbiauja visuotinės mo
bilizacijos reikalu, neišskiriant je cholera susirgo 333 žmonės, 
nei studentų, ūkininkų, darbi- iš kurių 49 mirė. Plinta šilti
ninkų, pirklių, moterų ir kultu- nė.

TELEGRAMOS IŠ LIETUVOS

Respublikonų vadui karšta. — Kaip matyti, vyriausiojo 
respublikonų komiteto pirmininkui J. D. Hamilton’ui 
buvo karšta to komiteto posėdžio metu, Vašingtone. 
Buvęs Jungtiniu Valstybių prezidentas H. Hoover’is ir 
buvęs gubernatorius Landon’as siekia įsigalėti respubli
konų partijoje. Tarp tų dviejų “ugnių” ir Hamiltonas 
atsidūrė.

imo reika- 
šeimyną, ku- 

JB. dirbkime

*

KAINA 3 CENTAI

čeku vyriausybės atstovai šakalį s 
pareiškė pasiryžimą atkakliai

PRAHA, liepos 4 d. — Kai- dr. Necas, kreipdamasis į ka
bėdamas į čekų sakalų sąskry
dį, Čekoslovakijos preziden
tas Benesąs tarp kitko pasakė:

“Šiomis dienomis vyriausy
bė stengsis įtraukti atskiras
tautines mažumas į bendradar
biavimą. Mės norime taip pat

kalus, suvažiavusius iš kitų 
kraštų, taip pat iš Jungtinių 
Valstybių ir Kanados, pasakė:

“Jūs atvykote krizės metu. 
Mums tenka pavojinga, bei 
ir garbinga pareiga atkakliai 
kovoti dėl demokratybės pa- 

įrodyti, kad gerbiame tautines čioje Europos širdyje. Mes ko- 
mažumas. Sakalųsistemos ir vojame ne tik dėl savo kras- 
demokratijos dėsniai (lygybė ir to, bet ir dėl visos Europos 
brolybė) turi rasti pritarimo ir laisvės. Mes esame Europos 
kitose tautose čekoslovakijo- pusiausvyros ribose.
je. Aišku, -mes - reikalaujame-^ Kas norėtų perkelti Čekos- 
tokios pat dvasios ir iš jų. lovakijos sienos stulpus, kartu 

Respublikos saugumui ir de- palies Europos pusiausvyros ri- 
mokratinei vyriausybei negre- bas, o tas gali privesti Europą 
šia pavojus”. r prie liūdno galo, kurio niekas.

Socialinės gerovės ministras negali numatyti”.

keleiviniam laivui “H an sesta d t Danzig”, uoste ausirmko di
delė minia, daug mokyklinio jaunimo. Laivui išplaukus ir au-1 
tonominei policijai skirstant minią, vokietininkai išprovokavo į 
muštynes akmenimis. Autonominė policija pavartojo ginklą, j 
Įvykusių muštynių, rezultate užmuštas 16 metų Gontautas ir j 
keli sužeisti, iš jų trys sunkiai. Vėliau basiskirstanti minia iš-į 
daužė sinagogos langus. ■

Birželio 30 dieną Klaipėdos Krašto Direktorija išleido atsi
šaukimą, griežtai įspėdama gyventojus nedaryti išsišokimų.

Jie užėmė vriausybininkų gynymosi “geležini žie 
dą” Teraelio fronte ir Ažleido kalnyną kitur

Sako, komunistai ir naciai sudaro didelio 
pavojaus Jungtinėms Valstybėms

NEW YOKAS. — Prie Ame- galvas ir perša komunistines’ 
rikos Darbo Federacijos pri-! pažiūras. Tas vykdoma labai 
klausančios tarptautinės laivų gudriai, 
krovėjų sąjungos pirmininkas
J. P. Ryan’as pareiškė, kad į tyrimo komisija patyrė, kad 
komunistai yra įsibrovę į šią šios partijos stengiasi suagi- 
sąjungą ir sėkmingai veda pro- tuoti Amerikos jaunimą, sten- 
pagandą.

Sako, komunistai pernai sa
vo rankose turėjo radijo stotį .
kiekviename laive, kuris iš- j Paėmė tūkstanti litrų kontra- 
plaukdavo iš Amerikos uostų.

Ryan’as nurodė, kad turi pa
kankamai įrodymų apie žalin
gą komunistų veiklą ir tos _________ . - -
veiklos būdus bei priemones, atgabenta 1 tūkst. Itr. kontra- j 
Jis pareiškė: “Browder’is sa- bandinio spirito.
ko, jog tarp Amerikos komu- apie kontrabandą pajūryje pa-! 
nistų patijos ir Maskvos nėra jsitiko. kontrabandinis i
jokių ryšių. Tai netiesa. Aš tu-’spiri 
riu įrodymų”. | kas.

Komunistai vaidina svarbų = 
veidmenį minėtoje sąjungoje ir : 
eina atsakomingas pareigas: 
viršūnėse. Jie rengė ir visuoti
nius streikus per paskutinius 
kelerius metus. į

Komun&taiWilioja laivų dar
bininkų į vakarėlius, kur gra
žios komunistės suka jiems

Komunistų ir nacių veiklo

•giasi įsigalėti ir varo savotišką 
ra kietą.

ui, kaip SLA albumas. Tais pi
nigais tikrai būtų buvę galima 
pradėti skautų organizavimas.

bandinio spirito

K A UN AS. — šiomis dieno
mis laiveliu prie Palangos buvo

bet policija

WASHINGTON, D. C. Jungtinėse Valstybėse per praėju
sias šventes žuvo 499 žmonės; 3 iš ju dėl sprogalų.

Pernai per Amerikos neprik lausomybės šventę žuvo 215 
žmonių.

PRAHA. Liepos 4 d. Čekos*o vakuos vyriausybė visai at
metė sudėtų vokiečiu reikalav' mus dėl plačios politinės auto
nomijos suteikimo. Vyriausybe nemano steigti antrąją vals-

naujas

ias, kurias vyriausybininkai 
vadino “geležiniu žiedu”.

Dėl kalnuotų vietų, tankai 
negalėjo laisvai veikti kauty
nių pabaigoje. —

Generolo Franko kariuome
nė taip pat užėmė Aldehueią, 
3 mylių atstu nuo to kelio ir 8

Kleofas .Jurgelionis, kaip 
švietimo komisijos narys, pa
siūlė seimui svarstyti SLA 
skautų organizavimo reikalą.

Klystate, jeigu jūs manote 
kad šis reikalas buvo svarsto
mas. Jis buvo pavestas Pild. 
Tarybos ’‘nuožiūrai./’ O prezi
dentas Bagočius dar pareiškė, 
kad šiam reikalui Jurgelionis 
turėtų gauti 15 tūkstančių do
lerių.

Matyt, Bagočius buvo pamir
šęs apie tą 13 tūkstančių dole
rių, kuriuo® Pild. Taryba iš
eikvojo tokiam tuščiam neika-

Taigi, kitas SLA seimas — 
po dvieJtTmetų, Chicagoje. Gc- į 
rai, kad po dviejų, o ne po 
ketverių metų, kaip kažin kie-i 
no buvo norėta. Tiesa, po dvje-! 
jų metų SLA kuopų delegatai; 
bus dar senesni. Tai, žinoma, , 
neišvengiąma. Kasmet SLA na- j 
riai sensta, o jaunimas eina sa
vo keliais.

Ar daug šiame seime buvo 
jaunųjų delegatų? Galbūt du 
nuošimčiai. Jeigu taip bus to
liau, tai galima pasakyti, kad 
SLA dieno® suskaitytos.

Neveltui Jūrgelionis siūlo or
ganizuoti SLA skautus.

’ PARYŽIUS. Prancūzų k»ro IzjTyixis
Hainano salą, į rytus nuo prancūzu valdomos Indo Kinijos.

Kalbama, kad prancūzai mano Įrengti čia aviacijos bazę. 
Tuo tarpu prancūzai atsisakė leisti japonams per pusmetį 
pirkti čia salmono žuvies ir po-celjaną.

Reiškiama baimės, kad dėl to viso gali pablogėti prancū-;. 
zų ir japonų santykiai.

MILANAS. Mussolinio laikraštis POPOLO DTTALIA, ra- 
šydamas apie Jungtiniu Valstyb’u prezidento Roosevelto kal
tą, pasakytą birželio 30 disna, -ako, kad demokratiia darosi 
karinga. Sako, ir Jungtinės Vaktyhės oriima principus pra- i 
dėti karui be jo paskelbimo.

|NEW YORKAS. Per praėjus ar šventes New Yorko apy- ; 
linkese visuose paplūdymiuose (byčiuose) maudėsi apie 
milijonus žmonių ir niekas nenuskendo.

LONDONAS. Jungtinės Valstybės ir Anglija susitarė 
tyti karo laivus, ne didesnius ka?p 45,009 tonų. Karo 
vuose bus patrankos ligi 16 cobv.

LONDONAS. Generolas Frankas pasiūlė, kad Almeriioje 
būtu Įsteigtas neitralus uostas ispanų vyriausybininkams, kur 
kariški laivai ar prekiniai laivai su kariška medžiaga ne
galėtų lankytis.

ROCHESTER, N. Y. Bond’o siuvyklos pašaukė į darbą 
3.300 darbininku, kurie jau senia; dirbo. Pašauktieji jau 
šiandien stos į darbą. Šio miesto siuvyklos nepriėmė WPA 
užsakymu.

LONDONAS. Anglijos ministrų taryba pritaria savo pir
mininko Chamberlain’© ir krašto apsaugos ministro 
Belišos politikai oro apsaugos srityje.

HENDAYE. liepos 4 d. —
Šiandien ėjo smarkios kauty- 
nės ties Puebla -de Valverde, 
kur frankistai praėjusį šešta
dienį pradėjo p u it i.

Frankistai užėmė
svarbias .pozicijas ir nuėjo pus- 
aštuntos mylios į priekį, de-; 
šimties mylių fronte, į pietus 
nuo svarbaus strategiško Te-|nuo pueb]a de Va!verTi„. 
ruelio kelio į viduržemio jurą.f
Puebla de Valverdė yra 13 my- j Rytiniame fronte, Espa-dano 
lių atstu į rytų pietus nuo Te-’Sieros kalnuose frarrkistų puo- 
ruelio ir 56 mylių atstu nuo Vi-įlimas sutaikytas, ir vyriau'y- 
duržemio jūros minėtu keliu, (bininkai užėmė Peną Negras 

Teruelio fronte frankistai į kalnyną, 30 mylių į šiaure nuo 
užėmė gerai įtvirtintas pozici-i t

i PARAGVAJUS IR BOLIVI- l 
JA GINKLUOJASI

du s BUENOS AIRES, birželio 30 ' 
•d. — Paragvajaus ir Bolivijos 
■ valstybės paskubom ginkluoja-:
Įsi, besirengdamos naujam ka
rui. . . .

Bolivija mano skirti kariuo- i 
menės reikalams dar 5 milijo-į 
nūs dolerių.

j

sta- ; 
lai-

Sleževičius išrinktas advoka
tų tarybos pirmininku

u

LTS

Torpeda pašoka tartum žuvis. — šis 
nelyginant žuvis iš vandens. Tokius 
kiaa torpedas į jūrą.

* KAUNAS. — Lietuvos advo- ! 
katu taryba savo pirmininku ’ 

| visais balsais išrinktas advoka-i 
Horos-! tas M. Sleževičius, vietoię mi-;

įdomus paveikslas ‘ rodo. kaip torpeda pašoka 
bandymus darė anglų lakūnai, kurie išmeta to-

tusiojo pirmininko profeso
riaus P. Leono.

Šaulių choras išvyko j Lat 
viją ir Rygą

Mokytojų vadas 
išrinktas Amerikos Auklėji
mo Sąjungos pirmininkas R. 
T. Shaw pareiškė, kad ben
dradarbiaus su kitų kraštų 
mokytojais ir Amerikos Le- 
gijonu.

gos choras išvyko į Rygą, kur 
dalyvaus dainų šventėje.

Iš Rygos choras vyksta į 
Tallinn ir dalyvaus Estijos dai
nų šventėje ir be to įvairių tau
tų chorų varžybose. Ta proga 
choras Tallinn salėje Estonija 
suruoš lietuviškų kūrinių kon
certą.

Latvijos ir Estijos dainų 
šventės rengiamos paminėti tų 
Valstybių 20 metų nepriklau
somybės sukaktis.

Choras kelionėje išbus apie 
dešimt dienu. Kartu su choru 
■švyko ir šaulių Sąjungos šta
bo kultūros ir švietimo sky
riaus viršininkas Daudzvardas.

— Rygoje įvyko Baltijos 
miestų sąjungos konferencija, 
kuri aptarė miestų tvarkymo ir 
kitus klausimus. Konferencijo
je dalyvavo apie 1,000 lietu
vių, latvių ir estų atstovų.

ITALIJOS TURISTAI LABAI 
DOMISI LIETUVA

KAUNAS. — Lietuvos Tu- 
rizo rDaugija iš Italijos kelių 
įstaigų ga*^> laiškų, kuriuose 
teiraujamasi apie lankytinas 
mūsų krašto vietas.

Italų tarizme^organizacijos 
prašo atsiųsti net po 50—100 
viešbučių katalogų ir kt. pros
pektų, kurie bus^jreikalingi ke
liaujantiems italų piliečiam a į 
Baltijos valstybe

ORAS
Numatoma: giedra 

delis temperatūros 
mas.

Saulė teka 5:30, 
8 :30. 
min

ir nedi 
pakitę j i

leidžias'
Dienos 'gis 15 vai. 2
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SPAUDO S APŽVALGA
NEPRIKLAUSOMI MHTIKA

LA REPUBLIQUE atspau-

ūdarįnčios fvarbb^pūSTansV'Ff

T

lijetf,' d'atū&dUi suarti-
. „ ... __ - ♦__ ____ _ • . . ____ -• X.*a

Keturisyk per žandą

ru3

Filadelfijoje suruošė

ir inž.
Nor us. Greta Masaryko ir

Dr. ŠTiūpas pa'veiksle .
Pa mokslingas anierTEohį' žur

nalas LIFE (birž. 27 d.) deda 
kele.? paveikslų iš čekų gyve

tičsicginės 
trys Baltijos valstybės visada 
savo didelių kaimynų pastan-

Paskutinioji Baltijos Santarvės
LanLx^nrijj uikiU ra maža *h , dė Rrirnpo straipsnį

fikidusios' įtraukiamos į pavo
jingas kombinacijas.

ko, likęs beveik be lėšų. Drau- r tuva .turi ^okį stiprų ūkinį pa- rinė kooperacija buvo labai; koja- apie kitų kraštų Sk c

kinmažijų moksleivių Olimoijadcs atidarymas. Kai ba .Lietuvos švietimo ministras 
proi. Tonkūnas? 
-----------------

Lietuva, šiemet švęsdama sa- Jau. prieš karą lietuviai, no? parodą aplankė apie 
i vo 20, metų nepriklausomybės • rėdami apsisaugoti nuo priva- 
sukaktį kartu .pasididžiuodama tinių vertelgų išnaudojimo, 
gali pažvelgti ir į savo ūkinius . ėmėsi kooperacijos ir ji buvo 

šiemet- Lietuvos ‘ gerokai išsiplėtusi. Tačiau pa-

I l" x f, ' I'-'*įi trys+.aimy- ’ Vidi|;;o Eujopos Demąkratinč ' 
Itisija ir Len-pąjuhga, tu'rioa įčjo čekų, <<>• Į 
■kiekviena sa-lvaki, nuiraj. uktainų. juro-. «,ciaiittan;

davo kainas.
. “Maistas”, pavyzdingai su-

F PŠiafc sry rjį.J įps jjįbpa^angos 
buvciibs .ypatingai sunkios, Sj-

Tgfobą, T/ciau Bjripjo:. davų ir hetųvių aTayąi. Tą ?^ 
Irisniu pcHtEkū fakfdnūbn aau-į.vžErybėsJ ^orėdSmos .’IŽCtagtiisąjuega

Šią proga buvo pareikšta įvai- učenia, kad Balujcs valstybės 
Lų^Smonfų d£I BąltijLO^.vąL- n t *-¥= ->
tybių santykių siu jų kaimynais, ros ė!fįifi^ą^ia|i^srytų Euro

LE -TEMPSv Rygoe - kores- 
pondcnramysnmr su Baltijos 
valstybių konfercncija Rygoje, 
raše, kad Baltijos valstybių

i Liepoa-July 7 d
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Ana diena Pruseika ir Gri
gaitis kalbėjo kongreso pikni
ke. Tik. deja, Amerikos lietu
vių politinė uoslė nė kiek ne- 

I mrhoT tarp' jų Tf *prežidentd*Ma- ^pagedusi:— kongreso piknike. 
Lfir?kiKIaaa\Sš tanlčsi’Eilaaėi: 
Iajojc.-Lspahų 26 d. 12L8 m.į_

Tins mitais, kaip žinoma. -ČIC—Uą pat dienai —5U)00į 
Anglijos, Danijos,. $veiįarL 

Įjos, Lietuvos socialistai ir jdarį 
bininkąi ir Amerikos lietuviai 
C*~ ** Ameriko ’ ‘ - 
tuvių socialistams, £et šie 

, jau nieko nejunta?
tiška i jie jau seniai nąirę.

veikėjai H 
Musų laikraščiai dažnai pa į

kija. siūlydamos *kiėkviena sa- 
santarvė tampanti k a art" Verk -To 
1 __ ______ _____ _
rėš rytų Europoj įToje”£41EO-._t^kt4uų.nesūSTpra.Ujnų. visada mazį tautu nepriklausomybės 
pos dalyje mažot BaTri'7os’Xa4s-*Vėng'daVū6iok*'rtū1oinos globos, dien^. kurios metu lietuviu ir 

kitų tautų atstovai pasirašė tam į 
tikrs parcįškimą. Pagarsėjusio rašo apie veikėjų ir lietuviuko:

■ ir an'.erikoių gerbiamo Ląisvės visuomenės pasekėjimą. Vienas' 
'V. r po priešakyje visi a stovai lo pasenę jimo vaisius tai be’ pa- . 
įnirsi laukė paveikslą, kurį LIFE ’šalpos lieką veikėjai, kurie jau- 1 
idah.-rr itUin Lietuvių atstovai j ni būdami nemaža darbo vi-

c menės reikalams padėjo.
SANDARA rašo apie čika- '

IVUJlJVs ii JV5~VęiKJ<*, r. u- i j-.-p - I JWVJM. L.KLUV1I
rip kiek-viena stengusis’ Lietuva, : ^.^^buvo dr. J. Šliupas i
c -- . t • • „ . . .. r . ttįltl .Baituos valstybių suarte- ’ — •Ertija ir Latvija įtraukti j savo.<rz- •? ■ \. X ., ■
....... .  ės įtakos :sfera. Tačiau ^r.cuTietuvių-leąkų. santykių tru

kumas. - -Tačiau šie santykiai
> pastaruoju metu buvę sutvar- į

30;0(Jū 
žmonių: ’ Pienocentras ’' buvo 
y'pač didelė parama ūkinin
kams krizės metais, nes per tą 
organizaciją vyriausybė sky
rė ūkininkams primokė j imus 

pieno

Jie 

• T F r *• " .g . , fi>***A T VA -A* W V-1X1«3X I\U VU VI a J UO ii IJ MUVU

gieų V. Miseiką, ilgameti moks- pasiekimus. u___  H«-
peiviams šelpti AUŠROS drau- kooperacija ir. žymiausios^ ūki- j lyginti'su tuo, kas kooperacijos

, . . - -r narį. Jam teko nes organizacijos švenčia savo srityje nuveikta nepriklauso- už išvežimus užsienin pieno
’tį ’ : NAl’JTENOS štai ką paša-išgyventi kojos operaciją ir, sa- jubiliejus, kurie rodo, kad Lie- ųicsios Lietuvos metu, priėška- produktus ir tuo būdu palaiky-

ą kojy apie kitų kraštų svriilistų. ko, likęs beveik be lėšų. Drau-tuva .turi ^okį stiprų ūkinį pa- rinė kootperacija buvo labai
^Ūo..Wūvij4ępkJl santykių pažliugs i bendra frontą su ko- gai pradeda a ūkas rinkti. Jo Ii-j grindą, kokio-jai gali pavydėti m enkut ė, nors mūsų tautiniu- 

Laikraštis pažvmi. kad ' *' " ' ” ' ' ' ' ---- ......' - 'kimas šiek tiek primena Dėdės 116 '-viena Europos valstybė. . me atgimime ir suvaidino la- . _ ,
Šerno likimą Lietuvos -keoperacijai- .šįehiet-bai svarbų vėidmenį. Dabar: orgamzavęs mėsos gamybą ir

Tokiu veikėju pradės vis Jau suėjo 65 metaL Didžiausia Lietuvoje veikia prekybos, ga- lsvezlmą.’.. _
U,« U,, uru.v„ Ąuįr..voLUįt;;a.. . -j&m IJ1 ne sociąnsune, oei aąrpinm-Z, Ampr- {Lietuvių■ prekybos-■organinei- mybos irięrędito kooperatyvai. .. .
zultatu. kuriu iš jo buvę tiki- kirkąl Jpmųništąms. re'nka “Uetūkis” ir masos garny- K<WStM«nesė "organizacijose ukw£s geroves.

1 V ^b^s Įs^iu. tęnka pagaileu, bos eksporto organizacija yra ięO.OOO’ nariu. Šių metų.. . , . . ,.
„>kąm bLA pamėtė pastangas “Maistas” dirba dideli kūrybi- pradžioje visoje Lietuvėje bu- drove’ kurlos 4«i?‘aus>as akci- - :čia nj ūkio darbą jau po^enkioli- fo L353 atsklos S yra -^Wbė, be jos

‘ ' i ir patys ūkininkai, kurie .stato
i “Maistui” skersti gyvulius. 
“Maistas” turi Lietuvoje pen
kis modernius mėsos fabrikus, 

Žinome, kad. Liėtūva-pci' *ka- • ~'T~- T - ___ Jetai surasi .^užsieniuose.
3£atp .-ūk viena - didžiausių L^ąįsto”' veiLlos dėka 'mūąų 

ton-novoTl-i n tu --rv-Wnr a rr-fi m-i-i-i k l'kv;--- A „ Ž A i ~ T.. ~ ~ V. X

vių-lenkų santykių sutvarky
mas dar iki šiol nedavęs tų rė-

U*F-Balrt£g ’-O' ypač dabar JkoRiausiai^bū

munis'aif.

strpnos’baz& save gakai.nrieš I.. T“ vi“?3'
- -- -»■** ' - - ji ne socialistine, bet darbinm-

sirengusios lojaliai su Lenkija
tendrad.ąrbįąutL 3ačj^u., , 
kančios' paklusniai sekti Efecko 
politiškus planus ir pasiduoti
Varšuvos globai, kurią—ji-tikėrĮbes ir toliau išlaikysiančios sa*

daOeBŽąaJtil&ti Baltijos Į 'u- į ^-7 1 p iiu-ijA lizšiėnis. Ji 'nedali savoValstybėms, jog Lenkija esanti t:.mc:’ . . ..■__/ politikos... nustaty ti, to.del ■ ap-
___ glų. darbininkai .su -komunistais

’■ į'ąč&jf rę&ią • tikėtis, rašo j bendrą f r :,ntą APMETA, 
faikrastrtš,--jog^Bakfjos valstyį- J.

išvežimą, taip pat, labai žy
miai prisidėjo . prie Lietuvos 

Maistas” jau 
ne kocperątyvasr b akcinė ben- 

‘ drovė, kurios didžiausias akci-
įkurti prieglaudos namą. _
AmcnLos Tėfuyiai būtų gale-; ka metų, o pieno produktų ga-‘nėę bendrovės ir 6 jų sąjungos, j 

jams ramų atilsį ir priežiūrą, pa “Pienocentras” varo jau rj 34 miL lt. Kooperatyvuose j 
; —.“Y ‘ dvyliktų darbo metų barą. 'dirba apie 4,000 tarnautoju.
i ŽinoTrip. kLd Lietuva hn~Ta- r

’ ^^^^zaci"į;i^^ūvdTttnkiaūsiauįūlėįifįT . . . . _ - r. i-
S .L’OĘyyę^.-'Įjetid^adarbė įr nugare:'tegu komunistai’‘savoJkuri r™kt,i žinias apie mū-ijusf®ų valfcty&u'. tsi'Pe' ' Jos'Anąh'j.°je RP’^žo J?- 
G.'Tabouis rašo, kad ėšą kai- partiją panaikina n— pavienraisr-
Rama, jog ^Bcckąs noųs siikurtį mariais įstoja j” sbciaMemokratu r

Helsinkio-BnkWto asies' -rfe

/ Tję- suteikti -savo sėmėms::veikė- mybos ir eksporto organizaci- kooperatyvai savu kapitalu tu-
• < • • ' - ’** • V • — * • • t £ T~•’ i * * ♦ -' _ .

svo
! ;p^įfymą’XPie^valstyįims, 'priėmus -ĮJetuvai 

jos brutališką ultimatumą?
Čia gerai suprantama, rašo-

Rygoš ' korespondentas,' kad

r H.11
< l

nlęjl^lfabarttffta metu nėra'| pastangų, kad būtų' visiškai iš 
nuCnytl* Lenkų" tautininkų 1

reikalingus senus miestai ir kaimai, buvo sunai-; Lietuvą iš Baltuos
vdkeju^rir- ą>r-arieštų -■ Lietuvos Tinti,'*'da'ug jos gamintojų' žu- i 

Bendra frontą; relffia.-kW^^-' tfUra 
-g. *■ - - vcu,K£jarns-pensijas -mokėti.

L Į Daugelis tas pensijas Lietuvoje
Švekarij^ ^pcialist^^sav^j^jyiauąrę jja ir keletas ameri-

• L* * * 1 * ~ 1 ■* 5 .Mirtimis, pa^^omis -į-tas, ku^fe dr/šliupas.Jbųvęs SAN-
jokics realios naudos neduotu, / D . - XI , •. 1 _1 '^T- ' rios jungiančios * Vokietija ir >nebent tik problematišką Lėn- • J ?
kijos bičiulystę?- ’ ---

Pažymėtina esą, jog Beckas, 
kuris buvo besirengiąs vizituoti 
visas Baltijos sostines, paskuti
niu mementu * pasitenkinęs tik 
vizitu T aline. Tuo, esą, lenkų 
ministras parodęs savo pasipik- 
tin imą Balrijos valstybių opi 
nįios nepriklausumumu °drau 
giškos” Lenkijos globos atžvil 
giu.

’Treciosios ašies ’ tikslas būsiąs 
••'sudar'yii tiltą,' jungiant] Ęurc- 
[pa’foį Aziją ir padėti kovoti su 
komunizmu.

i - įsą, .Sfcčkįolm.as nelabai pa
lankiai sutikęs. šį.Joeęko pro
jektą, Tš visų minėtų . salių 
•Rųmuųiją labiausia pritarianti

yo karo'laukuose, kiti buvo pa- p 
bėgę ar karo pajėga buvo iš- . 
varyti į tolimas Rusijos vietas.

apleisti. Vokiečių

dusi viską ką galėjo. Kai Lietu
va pasiskelbė nepriklausoma, 
jos vargai nepasibaigė. Prieš 
ją stojo gausingų priešų galy
bė. Boisevik'ai, bermontinin- 

■dėl Jcurip pensijoj išmokamos i kai, lenkai vėl teriojo Lietuvą, 
’ Lįėtųvpje. Tiį Lietuvos yy- kuri kartu turėjo mobilizuoti 

-^Jįet^Ąiųęr^os,. lietuvių -sočia-:i riausybė ne visų veikėjų nuo- -visus savo išteklius besigrū- 
'listų' politinė uosle jau žymiai : pelnus žinp. Yra tokių, kaip š kiančiai frontuose su priešais 
apgadintaJiems komunistų V. Marika, kurie.kuklūs ir sa- ?avo karo1 ?aje.gai lšlaikyV- Ta- 
pCĮrarąs frontas,nesmirda ir , jie vo jJarbais nemėgsta girtis, 
dideliu noru'prie jų “kongre-’ 
so

®ąūsĮmą su lebmūnistais IG- |-DAR’dŠ red Vi-Šliakys, kun. 
įNORAVO. Milukas^r Nėra , jokios priežas-
į.. Utuw^socialdemoUatai.pa, iŠ 3?3!1. 5
^ci&e, iįd;jiems w Š,

' w *- — 1 a. J __ L_ _
-kuo į bendrą frontą eiti,^ ir ko-
:munistų pasiūlymą ATMETĖ

šįia.kys, kun.

;jubiliatas Lietūkis. Jis jungia sieniniui. Lietuvą iš Baltijos 
T0.9 prekybinius kooperatyvus kraštų mėsos produktų dąu- 

., Pas-kuti-|su- 15,000 narių. Visi Lietūkio ■ giąusia ekportuoja.
bėgę ar karo pajėga buvo iš- mariai turi 224 krautuves ir niuoju laikų Maistas sųor- 

teiko apie 1,000 tarnautojų, j ganiząvo puikų p aukštini pkys- 
Laukąi ir ūkiai buvo visiškai ,?;aLprekyboje tęs skyrių, kurio produktai pa-

i okupacija‘fLietūkis šiandien yra monopo- siekia taip p*ąt Ameriką. Ko-
būvo iš Lietuvos ūkio isspau- 'J^s rik vienas jas įveža jkios reikšmės Maistas_ turi - 

iš užsienio arba supirkinėja . Lietuvos ūkininkui, galima 
Trąštę ir..per savo, narius skirs-: Scresti iš to, kad pernai u? gy
do vartotojams. Lietūkio apy-;vųliŪs ūkininkams jis sumokė- 
varta iš kelių šimtų tūkstančiuko apie 45 mil. litų. “Maistas” 
pradžioje dabar išaugo iki dau taip pat gelbėjo ūkininkus kri
čiau kaip 70 mil. lt. Lietūkis j zės metu, kai kainos mėsai pa- 
iįvairiose krašto vietose turi dį-' saulinėje rinkoje buvo nukritu- 
rdelius-sandėlius. Ypač modelį-j sios, taip pat darydamas pri- 
miai įrengti jie Klaipėdos uos- mokėjimus."7 
!te.

Pienocentras raip pat yra 
.; kooperatinė organizacija,dabartinio

vyriausybes

di-

laiko mūsų ■

Dr. Valibus ir A. Janušaitis.

nki 
tik

dimą ir jos metu kitų kraštų 
| buvo net praminta laiminga 
j sala Europos krizės jūroje. Ji

i ’ pieno 
produktų suvartojimą krašte,

Xą tik sugrįžęs iš gydymosi 
po sunkios ligos, dėl to su-

Syąidmenį suvaidino kooperaci- dūktų paroda. Koks didelis su- 
ja ir ypač kalbamos trys orga- sidomėjimas pieno produktais . 

nizacijos. . “parėikštaš liudija faktas, kad

i lio pozicijų išstūmė kitatau- Neseniai jis surengė Kaune

Įdaryti tik sukusį..pasitikęjimo • rybos darbą visose srityse.'

savo karo pajėgai, išlaikyti. Ta
čiau prisikėlusi iš amžių vergi-

-^.r- - -.-z , įjos Lietuva, savo. j..Jru,egląudos namo neturint.'
Ajnęnk^s, lietuviai gal nieko ge- vadovaujama, visus sunkumus.jperdirbimo bendroves.

as! atroJo lenku dksinibisios opozicijos organui

Dešiniosios pakraipos- ųpozi- 
cinis mėnešmįč jįįįfaa&is PO-. ______ ___ __ aafeJ o---------------
LITYKA NARODO^Ą, kurio apie Lietuvos inkorporavimą į] Aišku, jog Lenkija darys pensijų klausimą 
bendradarbiai yra sėnąs^ Rą- Lei ’ — - - -- --
manas Dmuwskis, buvę^ pa- ko 
siuntinys Kozickis ir kįti žy- stoyjkloj.e dėl to' esą galima 
mesnieji lenkų nacioįalistų gailėtfs, bet reikia sutiktų 
publicistai, taip pat ir vienas iŠ kad tau-, lenl^ų karę”. .
jaunųjų šios pakjra " i
cistų J. Giertychas

Šitos lietuviškos ūkinės tvir- 
tik toyės ypatingai išaugo ir bu- 

’ i prezidento Antano Smetonos Jau gamybos.' Jis' jungia pieno joja tautiškosios
- - — a. .. - n-uv.uujauau, visus sunkumus• ’perdirbimo bendroves. Tokių metu. Jos ir įsteigtos ilgame-

resnio šią valandą negalėtų pa- nugalėjo ir pradėjo didelį kū- bendrovių Lietuvoje dabar yra čio ministro pirmininko ir da- 
; daryti tik sųkųrtj .pasitikėjimo rybos darbą visose srityse.' Ne- 188. Jos turi pienines, o šios ; bartinio žemės ūkio ministro 
vertą .rimtą komisiją, kuri pa-: lengvas tas darbas buvo ūkio dar nugriebimo punktus, kurių J. Tūbelio iniciatyva, kuris 
siimtų senų veikėju biografi- srityje, bet jo vaisiais šiandien yra daugiau kaip 2,000. Pieno-j pats ilgą laiką vadovavo Liet- 

Ijoms ir veiklai žinias . rinkti. Lietuva gali džiaugtis ir 
Tos žinios bus ir medžiaga Ožiuotis.
Amerikos lietuvių istorijai ir Lietuva savo išmintingo

įstai- ninkavimo dėka -atlaikė nea'ūsrųiąD du susidarytų uždaras frontas medžiaga atitinkamoms
ftikmej^aiųa^ kad j nuo DduįavjJifio Ifji Rattiboro. goms Lietuvoje, kurios svarsto sunkų ekonominės krizės spau-

centras turi apie 15,000 narių ‘ ūkiui. Per šių metų Lietūkio 
ūkininkų. Tub tarpu kai nepri- jubiliejinę šventę J. Tūbelis, 
klausomybės pradžioje Lietuvą 
savo pieno produktų į užsie
nį beveik neišveždavo, pernai važiavusių gausingų ūkininkų 
Pienocentras į užsienį jau eks- atstovų buvo ypatingai šiltai ir 
portavo 33 mil. svarų sviesto; jausmingai pasveikintąs. Tau- 
už 47 mih litų. Pernai Pieno- į tiškoji vyriausybė, turėdama su 
centras taip pat išvežė 74 mil. manių ir gabių ūkio tvarkyto- 

nors po karo šita jų, neabejotinai eis ligšioliniu 
ūkio šaka taip pat visai buvo ūkinės pažangos keliu, stiprin

dama Lietuvos ir lietuvių ge
rovę ir kartu keldama' Lie
tuvos vardą užsienyje, kur ji 
yra užkariavusį patogesnes 
rinkas, išsilaisvindama iš Vo
kietijos rinkos priklausomybės 
-ir pereidama į Anglijos ir kitas 
rankas.

lėtumams ^ejpąvyko „ _ . ,-s-
ĮĮjųo kįarę. .su,vokiečiais, tiek j- . .QA£SĄS d£L Pennsylvanijos ■ užkariavo žymias pozicijas sa-' kiaušinių, 
Uetuyos neutralumo' vokiečių- jyįsty;bėję įy^kųsių kaųdidatu j vo produktams užsienyje ir ___

J,. \ _ j; . ... * . > į (primary) rinkamų (parinkti: šįandjen ten su kitais kraštais susmukusi. Pienocentras taip
Tačiau Giertychas nagrinėja partijoms kandidatus) rašo: . sėkmingai rungtyniauja. Lietu- pat' žymiai padidino

.ne tik .vękiečįų-denlęų, bet iri “Lietuviu kertelėje balsavi-Kos nepriklausomybės metu ir 
lenkų-rusų susidųrjmo galiųiy- ;mai džiuginančio nedavė. Dr. iB9tyF lietuviai ūkio gyvenime įsteigdamas pigias užkandines.

bes ir prieina prie tokių išva- , A j .Valibus (iš Edwardsville) ym,ai sust,Pre->° ir.iš,d.a"ge’ Neseniai iis surengė“ Kaune
du: • a t c v P10 pozicijų isstume kitatau- .Neseniai jis surengs rs.aune

“Jei rusų lenkų kare Lietuva t‘f A', Jąnll^ltls. '•« Š’- n iėius.’Srtame darbe labai žymų (pieno savaitę su pioao^ pro-

L ’ " ..Lj- ‘didatąvo valstijos senątan ^-~ 
r r . n * - ____ r ■ > b** Jei ii 4atyvauW

Telephone: E¥ergręeQ;^^§40p^eiįlmė Lenkijos jJofitljcai dėl pusėje arba pasLiktų neutrali, laukti^ patogesnio laiko mūsų 
Published daily .except Sundays (<o anaiptol ne«ubia<ej’k. itada nuolatinis ^tvojus grėstų tautiečiams vėl patekti į auks-į 

and Holidayrt>y ‘ Giertfchas ta reikime visuos kairiaiam Lenkijos armiios'tac valdvietes.”

JĄ j^V^nai|cu^ uąnchen 
ųėsą galima. L|€tavįų inkorpo-.

i Lęukijos ribas dabar
MtZi Lenkijai, esą, gjpęičrąu būtų

» , o. jįjįjiauda. Tokia tau-
i v imiTY^ L«3kU.0« Praryti

® įf kitų neUnklSkų tantųlris-, 
z iajjzavj1£<]B'j centru, ypač LeriJtęstų nuo Dauguvos ligi Dnies

M: klios Rytų -srityse. Bet Lietuvoj j tro; 1

PRENUMERATA’
Br<x>klynf it Dineoia&M:
Metami ______________ _____
Pusei metų__ ,_______________ __

t

K”
•T f

Oldest Lithuanian hlfjDSptp
193 Grand St., Brooklyn/^

Giert^ehas tą reikšmę visų^kairiajam Lenkijos
ą mų^ų j pądetis

__  . arijjyps tas valdvietes.”
in riesi Į nįrmą matas. rniliUrinėję geo- sparnui. Tada ųaū^ų .padėtis ' . T
Second ChM htattr Q^ob<f ęįajfinė^m^esniojo savo kai-; būtų blogesne negu 192b' lbus ir n ūsaitis,

. _ .. kai mūsų- iinij0gbu- > grię iį. Itą.ip z.i/pme, yra Pennsylvani-
rezinos upės ,kai JDaugąypilio \ jos valstybės seimeUq atstpyaį. j

Vyt. Sirvydas?
’d^iaufijuas'.strąteępnęs relinės buvo mūsų rąn^osę, kai lenkų .... . .J A —

Tr Fus» yųlįečių saųąurpos karo .pa-j 
jėgoms būtų nebetaip lengvai' 
pasiekiama,' ir sunkiau u^puo-1 
ląma iš jųrių pusės, mūsų lai
vyno padėtis būtų, žyrpiai ge
resnė. ir jos vęįkiipo laisvė bū
tų žymiai didesnė”.

. DER D ANZIGER VORPO6- Į 
TEN’, atpasakodamas Šiąs ipm-1

Entered as !
25, 1907 at the Pbst C^fictrirt Brooklyi,

iiM.iii. I. MI■* ■ HH I. I

Advertising rates on ippikatibn;

ėtyje. Apie tai jis
augąvpilio jos valstybes seimelio ats^ov^į.j 

ųvo8 dėi;įtorįįą tųii di- tvirtovė ir gėležįnkęlių mazgas1

! lenkų-vokiėčiiį kare/Jei Lietu-1 lietuvių demarkacinė linija bji- 
l takiąme kare ^į:yautų | vo žymiai tcdiau į

Vz0C Lenkįoą, pusėje, R^’tprįisiai bū patys buvome užėmę jaugiau 
jį7!5 ijį ap&iipti iš visų pusių, kas 'erdvės kairiuoju sparnu, negu 
2‘2n^e abejo, turėtų k° didžiausios ’ dabar, ir, be to, kai Jįam kai- 

J reikšmės /.ęjįmesnei kovps ei- riarn^ sparnui grūmojanti Li^tu- 
t5XX) ?ei kictHvą asillktų ne- va tada dar buvo silpnas prie- 

utrąli, sujungtomis\v'okiečių Ša*. > < 1 >
ff.65 įįajegomis, Rytprūsiai alėtų Tiek yra aišku, jog Lenkija 
Zū.75. grąsinri, Pomeranijai ir spausti turi stengti^kad visikai būtų 

Varšuvos kryptimi. *’ " ’ ’
Jei Lietuva dalyvautų kare 

įYoki^tijos pusėje, tada suyieny 
Neronaod^i nftfcrHfbt nwiofopmi <tOS Rjr’tprįFių ir LfętŪVOS sri- 
Vintt reikahK xtmodWte: tys užblokuotų tjk <įu ąiaurus

Lithuanian Preaa Corporation ; kprjdofius\Pomerąi)ijoA ir Vil- 
Ifl Grand St, Brooldya, N. Y. nj^us. ĄOkįu atvejų Lenkijai 

"* grėęjų pavpjyę. Lęn^vai rtuipa- 
Itomas faktas, kad vokiečiai 
užimtų Pomeraniją. Tokiu bu

>. ------------------ -  <0.90

hf ‘ValrtyWte ir Kanadoje

Trim mfnniatnt _
Vien a m mčnerioi

Red akcijai tiančiatni «fraifxniai U»fi M. 
ti parašyti tik eteoo/ Į*kĮf© puatje n

*....................... ■........... ■ >■ ■■■.■■■■ '-mm* m,
L S Trečioką* — Prezidentu.
. Smifrn* — VedijM. »
J. Trrfiao —- Redaktorių*.

į

Tiek yra aišku, jog Lenkija a.-.. I***!
išvengta tokio Lietuvos gtųinp-
jimo kairiajam Lenkijos spar- j tįs, pastebi, kad jų autorius ųe- 
nui lenkų rusų karo meta’’. Į atstovaująs r Lenkijos oficialiai 

Dėl jūria. kąro galimybių 
autorius taip rašo: >•

“Musų Jurjų bazė Pabaltijy
je yra nuo* ' 
si ogi n ės vdVječfų kaimyny 
ir vokiečių karo pajėgų. Jei 
Lenkija dar galėtų turėti kitą

nunmonei. Laikraštis taip pat 
nurodo, kad , anksčiau lenkų 
špąiįcToje taip atvirai nebuvę .

>. Xo 
visų tų' būsimų kon

fliktų galimumai galį įvykti tik 
tolesnėje ateityje

>ląt grfimojama tie- rašomą apie Šiuos dalykus, 
ikiečių kaimynystės nuomone, visų tų’ būsimų 1 Dtd žiauria* oro laivyno skridimą*. 

Ša n Diego, Gal. į Seattle. Wash, 
tavais skrido beveik 300 žmonių.

*’’■' ■ap?'' "r;
4>



PAŽYMĖTINI ĮVYKIAI IR DARBAI

vietinisPAVYZDINGA IŠKILA
Karo muziejus -gavo ver-

.; rAW3B•

Musso-

Betts ir Maspeth Avenues, MacnAfh I I N Y Vo nuo birželio 9 iki 12 d. Pir- maspem, l. i., n, i. šventės dieną įvyko visų

DALINAMOS DOVANOS VAIKAMS:
i

ft

- 50 CENTŲ. VAIKAMS IKI 10 METŲ - 15 CENTŲ.ĮŽANGA

STo.

Iiii

§

gaivą ir 
kad pa- 
ligoninė-

Klu- 
par-

nežinia del kurių 
dešimt jų j šventę

p
P.
8

mentų reikalais kreipkitės į 
KiW6iMJįVieny%ės Travel Bureau, 193 

stebint gausiai susirinku- Grand St., Brooklyn, N. Y

P C p 
r 
§

Sunkiai sužeistas į 
kojas. Yra vilties, 
• veiks. Guli šv. Jono 
je.

The NEW EMPIRE TAILORING COMPANY 
MOTIEJUS MILAN ir JUOZAS MILAN, Savininkai 

JUOZAS GUTAUSKAS: Vedėjas
744 - 750 N. EUTAW ST., BALTIMORE, MD.

Mi- 
tiroliečių 

(kai kur pas

[Oi
[oi 
[oi 
[o
IO|

Didžioji šokių šventės dalis 
vyko, didžiausioje pasaulyje 

‘Hansęat.enhaĮle”, ku-

2
§

šioje salėje visada atvykęs
. Dabar

CHAS. B. KUCHAUSKAS IR SŪNUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

637 S. PAGA STREET, BALTIMORE, MD.
Tek: SOUTH 0083

iš kaimyno sūnaus 
vių ir, eidamas 
ves, netikėtai pateko po auto-’dyba skyrė.

O. BROOKS TAVERN
ALUS — VYKIAS — LIKIĘRIAI

504 WASHINGTON BLVD., BALTIMORE, MD

gynai ir kt.), sportas, teatrai,! 
opeta ir t.t.

. - s -*■- ” ___ _ i -. r f

Grįžusi iš Hamburge vyku- šoka kitų tautų šokius, atsa- 
festivalio kęs, kad tuo norima parodyti 

Lietuvos šokėjų vadovė Kūno jis kitų tautų į Vokietiją atė-

Vienintelis Baltimorės Lietuviu Night Klubas 
J. DEKENIS ir P. WEISENGOFF. Sav.

1417 W.BALTIMORE STREET, BALTIMORE, MD. 
Phone: Gilmor 2010 Šokiai kas vakaras

■ PftNA HOPE CHEST -

Kaunas. — Ponia Babickai- 
i te-(jrai&ūnienė paaukojo V. i 

nuvažia- D. Karo Muziejui šiuos žemė-

supuolė su
šokiu
“Mikita” taip pat va- 
šiuo vardu) ir dėl to 
šokėjams jis nebuvo

Italų iauninias prisiekia nie-

Birželio 18 dieną automo- ■ čiu. Tiltas buvo pradėtas staty- 
bilis sunkiai šūžeidė lietuvį i ti pernai. Baigtas šių metų ba- 
KasmutL Kasmutis grįžo namo . iandžio mėnesį.___ _ .

sužiedotu-i Statybai-pus^ pinigų davė 
skersai gat- WPA, o kitą dalį miesto vai- ~

miHcrjos dalinių naujokai. Lietuvos Šokėjų vadovė Kūno H
Mussolinis ' priesaikos metu ; Kultūros Rūmų- lektorė Baro-■ jusiejršokiai. 

pasakė milicininkams kalbą, naite Kaune papasakojo savo 
tarp kitą

VIENYBE

G-5, _

So

—

F» ***••»'•*

I

1938 xn., *

LOWELL, Mass. — SLA 173 ■ 
kuopa surengė išleistuvių va
karienę S. Kučinskui ir jo žmo
nai. Jie yra neseniai vedę. Pa
rengime dalyvavusieji S. Ku
činskui linkėjo tvirtai stovėti 
už organizacijos gerovę. S. 
Kučinskas - yra daug pasidar
bavęs šiai kuopai. Reikia tikė
tis, kad nuvykęs į Susivieniji
mo seimą Scranton, Pa. vyku- ši 
šiai atstovaus 173 kuopai ir Blažonytė, Ona Tąnkevičiūtė, 
gins jos reikalus.

birželio 22 d. baįgė vietos 
aukštesnę mokyklą • 840 mo- 
k:nių, kuny tarpe ir 11 lietuvių 
jaunuolių.

Amerikonų .spauda -skelbia 
liet u viekas—pavardes: M.

Genefa Tanulytytė, Elena 
S‘aniuniūtę, Ernestas čižūnas; 
Edvinas Krawzyk, A. Krau- 
čiūnas, P. Bandę liūnas, Juo
zas Saulonas, Vladas Versec
kas. Jonas Zunka, Stasė čyro- 
nytė.

Galimas dalykas, kad bai
gi u siu jų tarpe yra ir daugiau 
lietuvių, nes sąrašę pavardės 
iš kraipytos ir suamerikonintos. 
Gerus mokslo pažymėjimus 

i gavo ir lietuviai. ‘ c?

Birželio 19 d. Vytauto 
bo įvyko gegužinė, klubo 
ke. Nors parkas jau parduotas, 
bet šiais metais dar bus gali
ma juo naudotis pagal susita
rimą. Nors tą dieną lietus iš 
ryto gąsdino ir buvo Šv. Var
do Draugijos gegužinė netoli 
šio parko, bet klubo gegužinė 
gerai pavyko. Atsilankiusieji | 
buvo patenkinti ir žaliame pu- 
šyne prie puikios muzikos links ! Birže]io d bnw iški)min. 
mai laiką pr eiao. i ^a- atidarytas tiltas, kuris

i jungs su Central vi JĮe priemies-

Prancūzu turistu klubas su
ruošė pavyzdingą iškylą Pary
žiaus apylinkėse, norėdamas 
pamokyti, kad nereikia po
piergaliais ir kitokiomis atma
tomis teršti mišką ar vejas: Iš 
’kyloje dalyvavo daug paryžie
čių.

Automobiliais.. jie 
vo į vieną mišką, 

kpi jos dalyviai susėdo vėl į 
• automobilius ir nuvažiavo sau 
i Į Paryžių, jų stovyklos miške 
vietoje nepasiliko nė gabalė
lio popieriaus'.

Lietuvos gimnazijų moksleivių Olrmpijados kuri Įvyko Kaune, š. m. birželio 11, 12, 13 ir 14 dienomis. Moksleivių Olimpijada yra įžanga į 
didžiąją: Lietuvių Tautinę Olim p.ijądą, kuri nętfykųs įvyks Kaune, dalyvaujant viso pasaulio lietuviams.

Šiomis'- -dienomis, -'4rajp'-raso :• J
ųžsienįo-TSjJauda, Cesanosr mies- 

pasirmko ; tapius: 1735 m/ Prūsų "karą- Italijoje, buvo iškilmin- ’
gražią vietą ir ne tik ilsėjosi,- liaus Fridricho Vilhelmo laikų gar-prisaikdinti keturių fašistų tautiškų šo^kių 

!. Jų žemėlapį*’* ir 'Lietuvos žemėlą- 
— su pį, vadinamą Radvilo . (ar$a 
ir kt. Makovskio žemėlapiu), Jan-

bet ir valgė atvirame ore 
pietūs buvo’labai gausūs - 
desertu, vaisiais, vynu 
Kiekvienas valgytojas gavo ir ■ šono leidimo 1613 m., ir tuo 
po valgių sąrašą. Kiekviename [ praturtino turimą'’ čia liečian- 
sąraše tačiau buvo parašyta:; erų*'Lietuvą žemėlapių ~kuiek-

ko paklausdamas: Įspūdžius.
Ar gali būti jums karo atve- -iau kelinti metai salėje ?

, , x ____  Ju kas nors negalima?” Į tą 'iš eilės Laisvalaikio Orga’mža-i rioje telpa 25,000 žiūrovų.
Aš esu popierius: prašau, ne-‘ciją..Už auką V. D. Karo Mu- klausimą išrikiuoti, milicininkai cija ruošia tautiškų šokių fėsti- ;

1 ' ’ - . • • ...................... _ . __  ____  valius — šventes, į kurias kvie-! kalbas sako Hitleris,
agevičius reiškia nuo- Hnis tada' pridūrė: “Kurią die- čia dalyvauti ir kitas valstybes, norima si salė dar padidinti 

na jrnhs tai'priminsiu’!’’ Į * ~ ~ _

numeskite manęs ant žemės, i. ziejaus viršininkas brig. gen. čhdru atsakė :
Ačiū!” • ’ [Jįįagius-N;

Iškyla labai gerai pavyko, o širdžią padėką.’

d: - AUGUST, 1938SEKMADIENY, RUGPJŪČIO

!! KLASČIADS CLINTON PARKE

1 Suorgąnizuota didžiulė Įdomi programa
] Miss Vienybės 1938 metu rinkimai
į Mažų vaikų konkursas (Children’s Party) 
j Dainos — Šokiai — Žaidimai

Boxing BoutSporto varžytinės 
Ir daug kitu margumynu

Laimėjimams skiriama 3 dovanos
— kraitis . '

Gros <įu orkestrai. Vienas šokiams, kitas — iliuminuotame ir 
dekoruotame parke.

Bilietai jau' gaunami Vienybes' administracijoj ir pas platintojus 

vgf ? MlLŽIjSfclČĄ ViWb£s

Šios šventės, ruošiamos kaipo fad joje galėtų tilpti iki 80,- 
repeticijos būsimam didelio 000 žiūrovų.
masto tautiškų šokių festiva- į Be to, šokėjams teko šokti 
liui. šiemet minėtoje šventė- kitoje salėje ir Hamburgo zo- 
je dalyvavo Lietuvos (pirmą ologijos sodo scenose, kurių 
kartą), Latvijos, Belgijos, j nemaža yra. Laisvalaikio me- 
Bulgarijos, Danijos, Anglijos, j tu šokėjai susirinkdavo į nese- 
Prancūzijos, Graikijos, Olandi- niai pastatytą laivą milžiną ir 
jos, Airijos, Jugoslavijos, Nor-ijame, žiūrovams stebint, kiek- 
vegijos, Lenkijos, Portugal!- 'vienos tautos šokėjai šokdavo 
jos, Ispanijos, Rumunijos, Šve-j savo tautiškus šokius ir dai- 
dij.os ir Vengrijos tautiškų šo- nuodavo liaudies dainas.
kių šokėjai. Be to, pačios ruo- j šioje šventėje atskirai šo- 
šėjos — Vokietijos — įvairių kiai vertinami nebuvo. Visų 

.' provincijų
žadėjusios 
tybės ,bet 
priežasčių 
neatvyko.

Daugumos valstybių šokėjų 
atvyko po 40—50, kartu su 
savim 
orkestrus. Lietuva

šokėjai. Buvo pasi-itautų šokėjai turėjo pasiseki- 
dalyvauti 27 vals- mą ir, reikia pasakyti, veik 

kiekvienos tautos šokis turėjo 
savitą charakterį, kurį kartais 
net būtų sunku aptarti. Pažy
mėtina, kad. daugelio tautų 
tautiški šokiai yra gerokai sti- 

atsiveždami didžiulius lizuoti, bet ribos nepereitos, 
atstovavo Mažiausiai stilizuoit buvo lie- 

20 šokėjų. Lietuvos šokėjams tuvių šokiai, kas, žiūrint etno- 
šokių metu grojo armonika ir 
smuiką. Reikia pažymėti, kad 
armonika, ypač akordijonas 
vyravo daugelyje dalyvių.

’ši tautiškų šokių šventė tru- JOHN GREBLIAUSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

423 S. PACA STREET, BALTIMORE, MD.
T el.: PLAZA 1350

dalyvaujančių šokėjų repetici
jos, kurią stebėjo komisija. Po 
repeticijos, kurios metu kiek
vienos valstybės,šokėjai pašo
ko, ką buvo numatę šokti, ko- 

i misijos buvo pranešta, kurie 
| šokiai bus galima šokti ir ku
rie ne. Žodžiu komisija nusta- 

i tė, ką kurios tautos šokėjai tu- 
i ri šokti.

Repeticijos metu paaiškėjo, 
kad Lietuvos vyrų šokis 
kita 
“Lazdų 
lietuvius 
dinamas 
Lietuvos
leistas šokti. Taip pat pasitai
kė ir kitų tautų šokių sutapi
mo. Pvz., švedų garsusis “Au
dėjų šokis”, kuriuo jie visur 
didžiuojasi, pilnu tikslumu su
puolė su to paties vardo vokie
čių šokiu. Tas pats atsitiko ir 
su olandų “Klumpių šokiu”, 
sutapusiu su to paties vardo 
vienos vokiečių provincijos šo
kiu. Ir švedų “Audėjų šokis” 
ir olandų “Klumpių šokis” šių 
tautų šokėjams nebuvo komisi
jų* leista šokti. Juos pašoko 
vokiečių šokėjai.

Paklaustas ’vienas vokiečių 
žurnalistas, kodėl jų šokėjai

grafiniu požiūriu, yra teigia
mas reiškinys. Lietuvos šokė
jai pašoko žemaičių kadrilį 
“Jonkelį”, “Blezdingėlę”, 
“Sukčių” ir “Kepurinę”. Pasta
roji ypač išsiskyrė iš visų tąu- 
tų šokių ir nė vienas šventės 
metu pašoktas šokis neturėj 
“Kepurinės” nė vieno niuanso.

Visų tautų šokėjos ir šokė
jai buvo apsirengę tautiškais 
drabužiais. Lietuvos moterų 
tautiški drabužiai ypač atkrei
pė dėmesį tiek žiūrovų, tiek 
kitų kraštų šokėjų. Visi ste
bėjosi jų spalvingutnu ir raštų 
įvairumu. Kai tik Lietuvos šo
kėjos pasirodydavo > gatvėje, 
jas tuojau apipuldavo keli foto 
grafai ir filrhinįnkai ir spal
votose negatyvuose stengdavo
si užfiksuoti lietuviškų tautiš
kų drabužių spalvingumą. Tie. 
kurie pirmą kartą matė lietu
vius ir jų tautiškus drabužius, 
stebėjosi, kad tiek lietuvių dra
bužiai, tiek rase yra labai im
ponuojanti.

Birželio 12 d., sekmadienį. 
Hamburgo gatvėmis buvo su
ruošta eisena, savotiškas šven
tėje dalyvaujančių tautų kar
navalas. Pirmiausia ėjo svečių 
valstybių šokėjai, šios eisenos 
metu Lietuvos skudutininkai 
skudučiavo, dainavo liaudies 
dainas. Daugelyje vietų šokė
jams tekdavo sustoti ir pašokti, 
nes gatvėse susitelkusios mi
nios prašydavo, kad svečiai 
parodytų savo šokius.

-i

. A JI T I n 171 siems žiūrovams.JĮ J J 3 Ri į Baigiant pąžymėtia -šios
' ‘.šv'ęrites 6‘rg'ariizaciPė ^lįį-

'sė, kuri buvo Stebėtinai gątą, 
'sklandi. Žiūrovams ir patterns 

‘^ Praėjus visų valstybių šoke- daiyviams nė akimirka riete- 
jams, pasirodė vokiečių else- _________ S» M-nas
na. šios eisenos metu buvo pa-; — Ąr tamsta, kal-tinamąsai, 
vaizduoti riterių ir vėlesni lai-jgąiėtųm išsiginti sųpiaustęs sa
kai, Vokietijos laukai (vynuo-iVO kaimynui drabužius?

— Mielai, pone teisėjau, jei 
tik tai man bent kiek padėtų.

Tautiškų šokių šventė Ham
burge buvo baigta zoologijos Visokiais ketionių ir doku- 
sode, čia kiekvienos tautos šo
kėjams buvo paskirta po see-;
na, kur jie užpildė progra- į 
ma, :

Lithuanian Federal Savings and Loan Ass’n 
Paskolos užtikrintos iki $5,000.00

Kampas HOLLINS ir PARKINS STS. BALTIMORE, MD

;TIMORĖS LIETUVIAI BIZNIERIAI
? t /„-rc L įiv ’ • V ± „

IR VIENYBĖS DIENRAŠČIO RĖMĖJAI
a . -4 ; * * /-a ■ . -t

;g 
g

i
P 2 c

■ Boulevard Battery ir Armature Service Co.
! PETER B. KELLY, Manadžeris
! 517 WASHINGTON BLVD., BALTIMORE, MD
! Tel.: CALVERT 2938

KAZIMIERAS AKELAITIS
Lietuvių Mary lando Profesionalų ir Biznierių 

Draugijos Pirmininkas

SIMONAS LEVONAVIčIUS
Kriaučių dirbtuvės savininkas

516-21 E. BALTIMORE STREET, BALTIMORE, MD.

, , r 'I HIIIIIIIIIUlMm
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<1 Vienysi GRIŽO B LIETUVOS

mėgėjai

Clement Voketaitis
ADVOKATASLIETUVIU JAUNIMUI REIKALINGA

Td.l
us Bukš

f’

BROOKLYN LABOR LYCEUM

GARSINKITĖS VIENYBĖJE

tuvių skyriaus vedėjas Mučins-

Vienybės spaustuvė ne tik laib

Suteikia žinių iš
A* Šrupskts, lavinįnkar

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
S3

mo

A. VALANTIEJUS
BukšnaitisEdgar Rice Burroughs, vertė Pijus

JUOZAS GARŠVA

b

25 metus)

ryto iki 8 
nuo 9 vai.

r
E

vai 
ryte

v*
»

ir mažesnius spaudos darbu
GYDO CHRONIŠKAS LIGAS

I *

COURT STREET 
Brooklyn. N. Y.

Trtagfo 5-3823

FLATBUSH OFISAS:
2220 Avenue J

168 GRAND STREET, 
T d. T Evergreen 1-7173

231 Bedford Ave., Brooklyn, N.
KOPLYČIOS LAIDOTUVftMS 

Tcl. EVergreen 8-9770

*■**!?'

I

daug džiaugsmo mokslo me- damas savo džiaugsmą dėl vai 
tų pabaiga teikė tiems moki- kelių daromos pažangos

VIENYBE — seniausias

Remkite tuos, kurie remia 
jūsų laikraštį.

Dalinasi žuvyte. — Ir žuvų gyvenime patinas pasirodo 
kaip vandens “džentelmenas”: čia matome, kaip pati
nas perduoda žuvytę mylimai patelei. Tokis retas vaiz
das nutrauktas naujame ž u vyne, Marinelande, Flor.

ėięs Cunard Whit 
lie<u\ių skyriaus. ve

Iš Scrantono seimų atvyko 
čikagiškis teisėjas Jonas Žiū
rįs, Amerikos Lietuvių Atleti-!kas. Iš viso tuo laivu išvyko Į 
kos Sąjungos pirmininkas. Iš i Tėvynę 67 lietuviai. 
Pitsburgo atsilankė sportininkų P. J-la.

VIENYBE

Liepos 4 dieną laivu Queen 
Mary iš Lietuvos grjžo ekskur-

LINDEN, N. J. — Reikia į kiui pritaikinta kalba 
s<.kyti, kad nors Lindenas ir ne- j kai ir angliškai sveikin 
didelis miestas, bet jo moky- guostus jaunuolius, 
klos ir mokymo sutema pavyz- j mas jiems niekad

t? į j

į I

giant pašto persiuntimo iš
laidas — 2 dolerius metams. Į

Tojaus nėra.

LIETUVOS ATSTOVAS 
f AMERIKOS IŠKILMĖSE

Praejusia savaitę mokslo me- į dideliu ryžtumu siekti 
tai baigėsi, m 1 :;ams prasidė-j tikslo. T rumpai, bet 
jo atostogos. bet ypatingai. kalbėjo ir pats Plungis.

Birželio 30 dieną Pasaulinė- j 
je Parodoje Įvyko didelės iškil- j

tas pasakė reikšminga kalbą.
Prieš tai Plaza viešbutyje bu- 

■ vo surengti priešpiečiai.
Abiejose vietose dalyvavo

4

r

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė mto .Villiatniburgo oriej i 

622 BEDFORD AVB 
netoli Tayicr « 

BROOKLYN. N Y
Tei 7-1312

PRIĖMIMO VALANDOS:

hetuviš- 
laimin- 

patarda- 
nepamiršti 

Į pareigos ir atsakomybes ir su 
kilnaus 
jautriai 
pabrėž-

niams. kurie pradžios (Public) 
ir vidurinę (High School) mo
kyklas baigė ir gavo diplomus. 
Tarp gavusių diplomus yra ga
na daug ir lietuvių.

Ž-yrhėtina tai. kad Plungių; 
šeimoje net trys jaunuoliai gavo ‘ 
diplomus: duktė Viktorija bai- ’ 
gė vidutinę mokyklą, o Jonu-Į

droves sekrete
na 11 is

Patyręs daug įdomybių, nau
jienų ir įspūdžių. P. Bukšnai- 
I tis žadėjo plačiau aprašyti VIE
NYBĖJE savo kelionės Įspū-i 

> džius.
T arzano nuotykių 

buvo susirūpinę, kad naujoje,! 
dabar spausdinamoje apvsako-i 

■ je Tarzanas ugnyje" neatsi-l 
: rastų spraga. Tarzano nuotykių! 
vertėjui Pijui Bukšnaičiui iš-j

<-<

(Public) mokyklą. Šio nepa
prasto ir anot paties Plungio 
"pirmo mūsų šeimoje tokio 
įvykio" minėjimui Plungiai 
birželio 26 d. suruošė šeimyniš
ką puotą. Dalyvavo giminės ir 
artimi draugai: Budreckiai. Ki- 
žiai. Juškos. Mineliai. Sidarai, 
Liūtai ir grupė jaunuolių.

Puota buVo kukli, bet jau-

ir dė- 
į kojo dalyviams už jų širdin- 
Igą draugingumą.

Sddainuota keletas liaudies 
j dainelių, žaista ir gražiai links- 
■ mintasi iki vakaro.

Besikalbant paaiškėjo, kad į 
vietos lietuvių jaunimas labai 
sparčiai tolsta nuo savo tėvu jm^s kur prezidentas Roose vėl -1 
kalbos. Tik tiek jos gauna. 1 * — ‘ "
kiek iš tėvų išmoksta. Tad kilo 
mintis Įkurti ir palaikyti lietu- i 
vių kalbos, literatūros ir Lietu- !
vos istorijos mokyklėle, kur ! atscovaj tu taU(U kurios dalv- j 
lietuvių jaunimas galėtų bent ! vaus šioj/Pasaulinėje Parodo-1 
kartą savaitėje susieiti ir pasi- jje ^ew Yorke. Lietuvą atsto-i 
mokyti. lai kilni mintis. į vavo gener. konsulas Jonas

Dieve, padėk sumanytojams j Budrys._____________________
tai sėkmingai Įvykdyti.

I rėmėjas adv. Šulcas, iš Detroi
to adv. Uvickas. ir kiti.

Svarbiam Įvykiui atminti
GRAŽIAI IŠLYDĖTI SPORTININKAI Į LIETUVĄ ?^tos

Praėjusį penktadienį, liepos-lausk as su žmona, kun._ Kerne-J 
1 dieną, vidudienį, švedų laivu 
iš New Yorko prieplaukos į 
Lietuvą išvyko žymūs Ameri
kos lietuvių sportininkai.

Kaip žinome, šie sportininkai 
vyksta į pirmąją Tautinę Lie
tuvos Olimpijadą su Lietuvos 
sporto jėgomis draugiškai susi
remti, gabumais ir apsukrumu 
pasirodyti ir gal pirmenybės 
garbę laimėti ne vienoje sporto 
srityje. Gerai žinant amerikie
čių lietuvių sporto žvaigždžių 
šviesumą, gali visaip atsitikti: 
gali ne vienas Lietuvos čempi- 
jonas sugrįžti. Mes jiems nuo
širdžiai to linkime.

Pradžioje buvo manoma, 
kad į Tautinę Lietuvos Olim
pijadą vyks 25 amerikiečiai 
lietuvių sportininkai. Bet pa
čiom paskutinėm dienom at
sirado dar vienas, žymus lietu- I 
vių sportininkas iš Filadelfijos. 
Tuo būdu Amerikos Lietuvą 
pirmoje Tautinėje Lietuvos 
Olimpiadoje atstovaus 26 rink
tiniai žymūs sportininkai.

Visos didžiosios lietuvių ko- ’ 
Jonijos atstovaujamos. Tiktai 
gardoii Neto Yorko apylinkė 
visai neatstovaujama. ŠĮ kartą 
niujorkiečiai apsileido ir pra
žiopsojo svarbų tautinį žygį. 
Tai nedovanotinas apsileidimas. 
To neišpirks nė Dariaus-Girėno 
Aeroklubo dovana Šaulių Są
jungai. nes bruklyniečiai ir 
čia pirmenybę užleido kitiems.

Į laivą mūsų sporto Įžymy
bių išlydėti susirinko didelis 
būrys lietuvių: giminių, drau-

žys ir. kun. Janilionis, neseniai 
j atvykęs iš Pietinės Amerikos. 
; Atvyko J. Ambraziejus su duk- 
jterimi. Buvo ir mūsų Tėvy- 
įnės atstovai: generalinis konsu
las J. Budrys ir pasiuntinys P. 
ižadeikis, atvykęs iš Vašingto- 
i no.

■ deikis ir gen. konsulas J. Bu
drys lietuviškai pasakė atsisvei
kinimo kalbą ir be to dar pa
dovanojo sportininkams lietu
viškų saldainių. Teisėjas J. Žiū
rįs angliškai atsisveikino su 
sportininkais. Visi linkėjo 
grįžti su laimėjimu ir garbe.

Tuo laivu išvyko Į Lietuvą

Prezidentas Pasaulinėje Parodoje. — 
prezidentas Rooseveltas (pažymėtas rodykle) pirmą kar 
tą lankėsi^ Pasaulinėje Parodoje, New Y'orke, ir pasa
kė reikšmingą kalbą, dėdamas kertinį akmenį. Iškilmė
se dalyvavo svetimų valstybių atstovai bei konsulai. 
Tarp jų buvo ir Lietuvos gen. konsulas J. Budrys.

VIENYBĖS KELEIVIL
IR

I INFORMACIJŲ

LAIVAKORTĖS IŠ IR I 
LIETUVĄ

PINIGU SIUNTIMAS ' 
.DOKUMENTAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Kreipkitės su pilnu

Patarimai ir įvairios 
informacijos

VIENYBE TRAVEL
- BUREAU

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

tybės buvo atvykę adv. Pau-

TARZANAS UGNYJE

7. Juodas Abdul kelio protai 
buvo pilnai keršto ir pavydo. 
Jis negalėjo užmiršti Aio nuo
stabaus baltojo vyro, kuris su
kliudė jo apyaulrnjrą biznį. Jis 
prbiekė Alacho vardu pražu
dyti Aį nepažįstamąjį. O kis 
Abdul Kelias buvo.bjaurus, be- 
lirdū 
bus

ir nuožmu* niekšas. Ji 
javojinga* Tarzano prit

A*bdul Kebas skubiai keliavo iš 
šios apylinkės, pakeliui susto
damas kai kuriuose kaimuose 
ir įkalbėdamas 
saugotis Tarzano

'ventojams
“šioje ša-

baltasis milžinas, 
tr^yks nelaimę jūsų kaimams. 
Jus turite ko greičiausiai jį 
nužudyti. žūsite pa
tys”.

U Z-

GRĮŽO J. TYSLIAVA
Praėjusi sekmadieni iš Scran

ton, Pa. grižo VIENYBEI 
vyr. red Juozas Tysliava, ku
ris ten dalyvavo tautinėje kon
ferencijoje ir SLA seime.

ir 
geriausias lietuvių laikraštis 
Amerikoje, einantis 52 me
tus ir antrus metus populia
riu dienraščiu. Leidžia Lie- 

į tuvių Spaudos B-vė.

VIENYBĖ nagrinėja Ame
rikos lietuvių gyvenimą, kul
tūrą, mokslą, gina tautinius 
reikalus, kovoja su nutautė
jimu, nagrinėja lietuvių jau
nuolių gyvenimą (tam lei
džia anglų kalba puslapį), 
nagrinėja moterų reikalus ir 
gyvenimą. Plačiai rašo apie 
Amerikos lietuvių kolonijų 
veikimą. 4.
Lietuvos ir plačiai apie Lie
tuvą rašo. Sprendžia politi
kos ir kultūrinius klausimus 
ir patiekia vėliausias pasau
lines žinias su paveikslais.

j 
dienraščio;

skaitytojai, pasinaudodami 
lengvata, prašomi savo gimi
nėms ir pažįstamiems Vil
niaus krašte gyvenantiems už

KRAUJO-ODO'
NERVŲ LIGOS
NUSILPIMAS

VIDURIŲ LIGOS vienybės '
^-Moterys ir vyrai sergantys kraujo ir 

odos ligomis, kroniškų nervu suirimu, 
bendru kūno nusilpimu, vidurių ir išei
namosios žarnos ligomis, nosies, žarnoj, 
plaučių, bronchito ir kepenų ligomis, 
kurių nesuprantate, tuojau kreipkitės 
kurių nesuprantate, tuojau gydykite 

r.
I X-Spindūliai, Kraujo ir šlapu- 

ištyrimas prieinama kaina
EGZAMINACIJA 

NEMOKAMAI

Dr. L. ZINS
110 East 16th Street, 

New York, N. Y.
tarp 4th Avė ir Irving PI.

(Įsteigta prieš

VALANDOS: 9 vai. 
vakaro. Sekmadieniais 
Iki 3 vai. popiet.

Užsieniuose prenumerata 
metams $7.00, pusei metų 
$3.75, 3 mėnesiams $2.00. 
— Jungt' Amerikos Valsty
bėse ir Kanadoje metams 
$5.00 — pusei metų $2.75.

Adresuokite: VIENYBĖ, 
ft 3 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Kas bus 

toliau - 

žiūrėkite

kitame

Vienybės

numeryje

Kebas atvyko 
į tarpgirio miestelį, kur sto
vėjo europiečių kariuomenė, 
čia jis tuoj nuėjo pas įgulos 
viršininką kapitoną d’Alber- 
tą. kuriam papasakojo, kad 
šioje šalyje atsirado didelis 
baltasis laukinis žmoguj, ku
ris kalbina gyventojui 
revoliuciją prieš

sukelti 
europiečiu.*.

Kapitona 
so jo. “M < 
me. kad ši 
jos Kongo

nusššyp- 
>a rodysi
mi Belgi- 
i tvarka 

>ma". Paši

i in

šaukęs 
liepė: 
būrį. .* 
torių ii 
kitu b

stiprų seklių
i tą agita-rs

nu jo vienu ar
•ištrūks!”

SALE IR PARKAS
Vedėjas J. H. HOFMANN, į 

947-959 Willoughby avė į 
BROOKLYN, N. Y.

Didelės ir mažos salės baliams, 2 
koncertams, vestuvėms ir rusi- 3 
rinkimams. Parkas piknikam# ir yj 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo- ! 

derniški įrengimai — Gražus ■ 
kambariai

Telefonu STagg 2-3842

SALDAINIU KRAUTUVĖ
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese ii 

Amerikos. Taip pat galite gauti taldainių ir ii 
.LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream) 

Geriausi užkandžiai
ALUS Iš KRANO IR BONKUT8MIS

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

EVERGREEN 7-2306

/‘C?/ Tel. Evergreen 8-7027

PIRMOS RUSIES UETUV1ŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokia* Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. '
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y*
Tcl. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

54-4i-72nd St., Maspeth. L’. L, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. NEwton 9-4464

BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

Visi šie laidotuvių direktoriai isnuomuoja 
automobilius Įvairiems reikalams

SKAITYKITE VIENYBĘ




